مطابق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران این دو نوع حاکمیت از هم جدا نشده‌اند بلکه همزمان مورد توجه قرار گرفته‌اند. پس از شکل‌گیری مجلس بررسی نهایی قانون اساسی در ۱۸ مرداد ۱۳۵۸ (۱۹۸۰) امام خمینی (ره) طی پیامی با اشاره به همه‌پرسی تعیین نوع حکومت که مردم رژیم جمهوری اسلامی را به رسمیت شناختند، تأکید نمودند: «قانون اساسی و سایر قوانین در این جمهوری باید صد در صد بر اساس اسلام باشد و اگر یک ماده هم برخلاف احکام اسلام باشد، تخلف از جمهوری اسلامی و آراء اکثریت قریب به اتفاق ملت است» (امام خمینی، ۱۳۶۱: ۲۵۵).